
 

   

 

 

1 

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                          
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ    
Γ.Γ. ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΣΗΣ                                                    
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΤΟΠ. ΑΥΤ/ΣΗΣ          
& ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ                       
Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
& ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ  
ΤΜΗΜΑ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΩΝ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤ/ΣΗΣ                                                          
Ταχ.Δ/νση: Σταδίου 27 
Ταχ.Κωδ.: 105 59  ΑΘΗΝΑ  
Πληροφορίες: Αγγελική Ρουμελιώτη 
E-mail:a.roumelioti@ypes.gr 
Τηλέφωνο: 213 136 4705 
      
 

 

ΘΕΜΑ: Έκτακτη επιχορήγηση από τους Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους έτους 2025 σε Δήμους 

της Χώρας, προς κάλυψη λειτουργικών και λοιπών γενικών δαπανών τους. 

 

 

Α  Π  Ο  Φ  Α  Σ  Η 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ  

 

Έχοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις: 

αα)) του άρθρου 225599 του νν..  33885522//22001100  ((ΑΑ΄́  8877)) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει, 

ββ)) του ππ..δδ.. 114411//22001177  ((ΑΑ΄́  118800)) «Οργανισμός του Υπουργείου Εσωτερικών»,  

γγ)) του ππ..δδ.. 8811//22001199  ((ΑΑ΄́  111199)) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 

καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά Υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ 

Υπουργείων». 

δδ)) του ππ..δδ.. 8822//22002233  ((ΑΑ΄́  113399)) «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και μεταφορά Γενικών 

Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού - 

Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ.77/2023 - Μεταβατικές διατάξεις», 

εε)) του ππ..δδ..  3322//22002244  ((ΑΑ΄́  9911)) «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών». 

2. Την αριθμ. 4488557799//1199..0066..22002244  ((ΒΒ΄́  33660022)) Απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Ορισμός Υπουργού 

Εσωτερικών ως διατάκτη, κατά την παρ. 3 του άρθρου 37 του ν.4622/2019 (Α΄ 133)». 

3. Το με α.π. 3344338822//2233..0066..22002255 Υπηρεσιακό Σημείωμα του Υπουργού Εσωτερικών. 

Αθήνα,  23 Ιουνίου 2025 

Αρ.Πρωτ.: 34598 

mailto:a.roumelioti@ypes.gr
ΑΔΑ: 9ΕΝΖ46ΜΤΛ6-ΣΙΠ



 

   

 

 

2 

4. Τις πιστώσεις που είναι εγγεγραμμένες στον Κρατικό Προϋπολογισμό έτους 22002255 και αφορούν 

στους Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους των Δήμων. 

5. Το χρηματικό υπόλοιπο του λογαριασμού του Υπουργείου Εσωτερικών που τηρείται στο Ταμείο 

Παρακαταθηκών και Δανείων με τον τίτλο «Κεντρικοί Αυτοτελείς Πόροι των Δήμων». 

 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 

 

1. Κατανέμουμε εκτάκτως στους Δήμους του κάτωθι πίνακα, από τον λογαριασμό του Υπουργείου 

Εσωτερικών που τηρείται στο Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων με τίτλο «Κεντρικοί Αυτοτελείς 

Πόροι των Δήμων», συνολικό ποσό ύψους τριάντα πέντε εκατομμυρίων ευρώ (35.000.000,00€), 

προς κάλυψη λειτουργικών και λοιπών γενικών δαπανών τους, ως ακολούθως: 

 

Α/Α 
ΚΩΔ. 
ΤΠΔ 

ΔΗΜΟΣ ΝΟΜΟΣ ΠΟΣΟ 

1 59501 ΑΓΙΑΣ ΒΑΡΒΑΡΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 214.646,55 

2 59502 ΑΓΙΑΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 463.660,22 

3 59503 ΑΓΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 542.496,94 

4 59504 ΑΓΙΩΝ ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ-ΚΑΜΑΤΕΡΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 508.356,28 

5 59817 ΑΓΚΙΣΤΡΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 17.507,23 

6 59505 ΑΘΗΝΑΙΩΝ ΑΤΤΙΚΗΣ 5.420.840,53 

7 59506 ΑΙΓΑΛΕΩ ΑΤΤΙΚΗΣ 546.993,73 

8 59801 ΑΙΓΙΝΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 165.522,78 

9 59507 ΑΛΙΜΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 464.232,34 

10 59508 ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 723.193,74 

11 59702 ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 497.689,28 

12 59604 ΑΧΑΡΝΩΝ ΑΤΤΙΚΗΣ 1.165.704,33 

13 59606 ΒΑΡΗΣ-ΒΟΥΛΑΣ-ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 688.320,31 

14 59510 ΒΡΙΛΗΣΣΙΩΝ ΑΤΤΙΚΗΣ 262.121,21 

15 59511 ΒΥΡΩΝΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 413.884,84 

16 59512 ΓΑΛΑΤΣΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 360.221,16 

17 59513 ΓΛΥΦΑΔΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 904.246,39 

18 59514 ΔΑΦΝΗΣ-ΥΜΗΤΤΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 265.903,42 

19 59601 ΔΙΟΝΥΣΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 621.865,30 

20 59704 ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 310.544,29 

21 59509 ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ-ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 460.512,27 

22 59516 ΖΩΓΡΑΦΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 482.942,05 

23 59517 ΗΛΙΟΥΠΟΛΕΩΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 598.513,05 

24 59518 ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 407.591,17 

25 59519 ΙΛΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 563.102,87 

26 59520 ΚΑΙΣΑΡΙΑΝΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 204.068,25 

ΑΔΑ: 9ΕΝΖ46ΜΤΛ6-ΣΙΠ



 

   

 

 

3 

Α/Α 
ΚΩΔ. 
ΤΠΔ 

ΔΗΜΟΣ ΝΟΜΟΣ ΠΟΣΟ 

27 59521 ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 773.243,63 

28 59809 ΚΕΡΑΤΣΙΝΙΟΥ-ΔΡΑΠΕΤΣΩΝΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 712.209,92 

29 59523 ΚΗΦΙΣΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 1.075.271,41 

30 59810 ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 481.033,98 

31 59612 ΚΡΩΠΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 429.771,18 

32 59803 ΚΥΘΗΡΩΝ ΑΤΤΙΚΗΣ 31.109,41 

33 59613 ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 246.018,82 

34 59538 ΛΥΚΟΒΡΥΣΗΣ-ΠΕΥΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 244.846,99 

35 59707 ΜΑΝΔΡΑΣ-ΕΙΔΥΛΛΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 231.480,90 

36 59614 ΜΑΡΑΘΩΝΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 431.957,64 

37 59615 ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΥ ΜΕΣΟΓΑΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 379.549,59 

38 59708 ΜΕΓΑΡΕΩΝ ΑΤΤΙΚΗΣ 340.958,95 

39 59526 ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΕΩΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 309.093,87 

40 59527 ΜΟΣΧΑΤΟΥ-ΤΑΥΡΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 389.810,45 

41 59529 ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 555.752,66 

42 59530 ΝΕΑΣ ΣΜΥΡΝΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 442.542,68 

43 59531 ΝΕΑΣ ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ-ΝΕΑΣ ΧΑΛΚΗΔΟΝΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 345.728,20 

44 59811 ΝΙΚΑΙΑΣ-ΑΓΙΟΥ ΙΩΑΝΝΗ ΡΕΝΤΗ ΑΤΤΙΚΗΣ 871.498,51 

45 59617 ΠΑΙΑΝΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 246.487,10 

46 59534 ΠΑΛΑΙΟΥ ΦΑΛΗΡΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 607.087,21 

47 59608 ΠΑΛΛΗΝΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 571.458,11 

48 59544 ΠΑΠΑΓΟΥ-ΧΟΛΑΡΓΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 364.874,93 

49 59812 ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 1.494.038,33 

50 59525 ΠΕΝΤΕΛΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 264.826,85 

51 59813 ΠΕΡΑΜΑΤΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 201.599,31 

52 59536 ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 1.182.885,75 

53 59537 ΠΕΤΡΟΥΠΟΛΕΩΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 321.614,37 

54 59814 ΠΟΡΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 56.573,51 

55 59619 ΡΑΦΗΝΑΣ-ΠΙΚΕΡΜΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 251.532,70 

56 59805 ΣΑΛΑΜΙΝΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 515.720,59 

57 59610 ΣΑΡΩΝΙΚΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 409.121,51 

58 59620 ΣΠΑΤΩΝ-ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 527.732,34 

59 59815 ΣΠΕΤΣΩΝ ΑΤΤΙΚΗΣ 51.151,81 

60 59806 ΤΡΟΙΖΗΝΙΑΣ-ΜΕΘΑΝΩΝ ΑΤΤΙΚΗΣ 50.701,73 

61 59545 ΦΙΛΟΘΕΗΣ-ΨΥΧΙΚΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 308.879,46 

62 59701 ΦΥΛΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 577.030,86 

63 59542 ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 362.850,14 

64 59543 ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 629.438,92 

65 59646 ΩΡΩΠΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 437.835,15 

    ΣΥΝΟΛΟ   35.000.000,00 

 

ΑΔΑ: 9ΕΝΖ46ΜΤΛ6-ΣΙΠ



 

   

 

 

4 

2. Για την κατανομή του ανωτέρω χρηματικού ποσού λαμβάνεται υπόψη το κόστος τέλους ταφής των 

δικαιούχων Δήμων για το β΄ εξάμηνο έτους 2023 και το α΄ εξάμηνο έτους 2024 υπολογιζόμενο με 

ποσότητες αποβλήτων έτους 2022. 

3. Τα ανωτέρω ποσά αποδίδονται στους δικαιούχους Δήμους με χρηματική εντολή του Υπουργείου 

Εσωτερικών προς το Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:  

1. Δικαιούχους Δήμους 

2. Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων  

      Ακαδημίας 40, Τ.Κ.10174 - ΑΘΗΝΑ  

3. Κεντρική Ένωση Δήμων Ελλάδας (ΚΕΔΕ) 

      Ακαδημίας 65 & Γενναδίου 8,  Τ.Κ. 106 78 ΑΘΗΝΑ  

  

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ:   

1. Γραφείο Υπουργού 

2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Αυτοδιοίκησης & Αποκέντρωσης 

3. Γραφείο Υπηρεσιακού Γραμματέα 

4. Γενικό Διευθυντή Οικονομικών Τοπικής Αυτοδιοίκησης & Αναπτυξιακής Πολιτικής 

5. Διεύθυνση Οικονομικής & Αναπτυξιακής Πολιτικής 

Τμήμα Επιχορηγήσεων Τοπικής Αυτοδιοίκησης 

 

Ο  ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 

 
 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΛΙΒΑΝΙΟΣ 

ΑΔΑ: 9ΕΝΖ46ΜΤΛ6-ΣΙΠ


		2025-06-23T14:39:54+0300
	Athens




